Quartum obseruandum est, qua † conditione permittatur hæc petitio creditori? Permittitur sub conditione, si prius ipse apocham debitori dederit. Sic enim verba sunt *L. licere antapocham*, petere ei, qui apocham conscripsit, in *vers. quod rescantes*, & mox, *necessitate imponenda apochæ susceptori.* Vnde intelligitur, si pecunia soluta creditor debitori apocham non dedit, iuste debitorem creditori antapocham denegare, etiam si de annuis præstationibus agatur. Et merito hoc ita constituitur; nam si creditor cautionem debitori suo denegat, æquum est, ut patiatu & cautionem sibi à debitore denegari. Quod quilibet iuris in alium statuit, id in se quoque valere pati debet, ex edicto. *leg. 1. Digest. quod quisque iur.* Apocham est † scriptura, quam 13 creditor dat debitori suo, qua proficitur, se pecuniam sibi debitam à debitore accepisse: tantam, illo tempore, ex illa causa vt est forma apocharum in *leg. 1. infra, de apoch. publ. lib. 10.* Hanc significationem indicant hi loci, *leg. qui tabulas. §. apochæ. Digest. de furtis. leg. si accepto latum. §. vit. Digest. de acceptilat. leg. vit. §. Titius. ff. de condit. indeb.* Indicat & etymologia verbi multo magis, verbum enim Græcum est dictum *παρα τὸ ἀπέχειν*, à recipiendo.

Quinto loco obseruanda est necessitas, quæ imponitur hoc l. debitori, ut antapocham reddat, id est, præstet creditori: vbi verbum † reddere pro simplici recte accipi potest, vt sit date, quod 19 fit interdum in vlu iuris, *l. verbum reddendi ff. de verb. sign.* Potest etiam noui incommode proprie accipi pro composito.

Et si enim proprie reddimus ea, quæ prius accepimus debitor autem prius antapocham non accepit; tamen prius accepit apocham